
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

21 ноября 2022 года Ко 280-уг

Иркутск

О внесении изменений в постановление Губернатора 
Иркутской области от 22 октября 2008 года № 391-п

В соответствии со статьей 50 Федерального закона 
от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 
Российской Федерации», статьей 16 Закона Иркутской области 
от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной 
гражданской службы Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Губернатора Иркутской области 
от 22 октября 2008 года № 391-п «О порядке выплаты ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы 
Иркутской области, премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных 
заданий, материальной помощи, об условиях для установления конкретного 
размера ежемесячного денежного поощрения государственным гражданским 
служащим Иркутской области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «, об условиях для 
установления конкретного размера ежемесячного денежного поощрения» 
исключить;

2) в пункте 1 слова «, об условиях для установления конкретного размера 
ежемесячного денежного поощрения» исключить;

3) в пункте 2:
в подпункте 1 слова «, а также порядке установления конкретного размера 

ежемесячного денежного поощрения» исключить;
в подпункте 2 слова «, а также при установлении конкретного размера 

ежемесячного денежного поощрения» исключить;
4) в Положении о порядке выплаты ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы 
Иркутской области, премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных 
заданий, материальной помощи, об условиях для установления конкретного 
размера ежемесячного денежного поощрения государственным гражданским 
служащим Иркутской области, для которых представителем нанимателя 
является Губернатор Иркутской области, утвержденном постановлением:



2

в индивидуализированном заголовке слова «, об условиях для 
установления конкретного размера ежемесячного денежного поощрения» 
исключить;

в пункте 1 слова «, а также условия для установления конкретного размера 
ежемесячного денежного поощрения» исключить;

в пункте 6 слова «законом Иркутской области» заменить словами 
«нормативным правовым актом Губернатора Иркутской области»; 

главу III признать утратившей силу.
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 июля 2022 года.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

